СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
                  2023 г.

        г. Минеральные Воды

               №
О внесении изменений в Устав Минераловодского городского округа Ставропольского края, принятый решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

от 27 ноября 2015 г. № 86

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 марта 2022 г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 2 марта 2003 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Минераловодского городского округа Ставропольского края, принятый решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 ноября 2015 г. № 86, следующие изменения:
1.1. В статье 19:

1.1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Голосование по отзыву депутата, главы Минераловодского городского округа, голосование по вопросам изменения границ Минераловодского городского округа, преобразования Минераловодского городского округа».

1.1.2. В части 4 слова «выборное должностное лицо местного самоуправления» в соответствующем падеже заменить словом «глава» в соответствующем падеже.

1.1.3. В абзаце 1 части 5 слова «избирательную комиссию Минераловодского городского округа» заменить словами «избирательную комиссию соответствующего уровня, которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии референдума».

1.1.4. В части 6:

1.1.4.1. В абзаце 1 слова «избирательная комиссия Минераловодского городского округа» заменить словами «избирательная комиссия соответствующего уровня, которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии референдума».

1.1.4.2. В абзаце 4 слова «избирательной комиссии городского округа» заменить словами «избирательной комиссии соответствующего уровня, которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии референдума, слова «избирательную комиссию Минераловодского городского округа» заменить словами «избирательную комиссию соответствующего уровня, которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии референдума».

1.1.4.3. В абзацах 5, 6 слова «избирательная комиссия Минераловодского городского округа» заменить словами «избирательная комиссия соответствующего уровня, которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии референдума».

1.1.4.4. В абзаце 7 слова «избирательной комиссии Минераловодского городского округа» заменить словами «избирательной комиссии соответствующего уровня, которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии референдума».

1.1.5. В части 7:

1.1.5.1. В абзаце 1 слова «выборного должностного лица местного самоуправления» заменить словом «главы», слова «избирательной комиссии Минераловодского городского округа» заменить словами «избирательной комиссии соответствующего уровня, которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии референдума»;

1.1.5.2. В абзаце  2 слова «выборного должностного лица местного самоуправления» заменить словом «главы».

1.1.6. В части 8:

1.1.6.1. В абзаце 1 слова «выборного должностного лица местного самоуправления» заменить словом «главы», слова «избирательная комиссия Минераловодского городского округа» заменить словами «избирательная комиссия соответствующего уровня, которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии референдума», слова «избирательной комиссии» заменить словами «избирательной комиссии соответствующего уровня, которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии референдума», слова «избирательной комиссии Минераловодского городского округа» заменить словами «избирательной комиссии соответствующего уровня, которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии референдума».

1.1.6.2. В абзаце 4 слова «избирательной комиссии Минераловодского городского округа» заменить словами «избирательной комиссии соответствующего уровня, которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии референдума».

1.1.7. В части 9 слова «выборного должностного лица местного самоуправления» заменить словом «главы».
1.2. Пункт 8 части 8 статьи 28 признать утратившим силу.

1.3. Часть 5 статьи 29 признать утратившей силу.

1.4. Статью 40 признать утратившей силу.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, после государственной регистрации и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского округа Ставропольского края

                                          А. А. Зубач
	Глава Минераловодского городского округа

                                       В. С. Сергиенко